disputant. Quid si utrūq; iuxta sit barbarū, cōditionis nomē dominus est non honoris. Tyrannū non magnificū, Nam & lenonē cui mancipia sunt, dominū recte dixeris. Magistrū nostrū si dicas, theologum intelligūt, nostrū magistrū istū posse uocari qui gregē agat. Tantillū interest inter agrestē caprariū, & celestē theologū. Tu ne o theologe tātrice, morūm censor, & grauitatis columen, his nugis tibi places. Tu ne dogma professius qui uetuit uenerabile nomē affetaremus. Cristas canas erigis q̄ties magister noster appellaris, quā diluturus si quis noster magicū illud pronomen pretulerit. Magica sunt ista nō oratoria, & ab aulicis assētatoribus in stabul; aut in sym posījs conficta. Indignissima & quē ludis literarījs īportent. hæc eloquētissimus theologus & orator Erasmus roterodamus, q̄ optimo iure debacchatur plurimū in pluraliter uni loquētes, quos ipse uoscitatores nominat, multis rationib; probat apertissime nullū esse honorē unicū pluratiue compellare. Sed quid ego (inquit) nūc belluas istas literas doceam. Etm̄ si oleū et operam perdit qui alios ducit ad lyram, m̄lto maxime qui uetulos alios. Nam si probatos grāmaticos adimus in prima persona mutat numerus persēpe, aut modestiæ, aut festiuitatis, aut euphonie gratia. In tertia psona & raro, sed eisdem de causis excepta modestiæ, porro in secunda persona nūq; nisi inuidiæ causa mutādus est numerus, quod genus sunt illa ubi ad te uxoris uentū est, tum sūnt senes, et quē uestra libido, unde repente, quod inuidiosum tot seculis fuit honorificū esse cœpit, si de se loqui pluraliter modestiæ est, alteri loqui pluratiue, maligni atq; in uidi sit necesse est. Oro uestrā h̄umanitatē unicū erit mendum. Nempe uulgaris honor, Oro reuerendissimas humanitates uestras, bene duplicatū uitiū mediocris honor, & ferēdus. Adde tertia plenā inieris gratiā. Oro reueredissimas paternitates uestras domine p̄statis simile. Cumulatissimā uis inire gratiā. Quadrigā barbarismorū facito hūc in modū. Oro reueredissimas paternitates ueras, dñe p̄statis simile dñe p̄ful euge euge, ifse demū honorificētissimus ē sermo. Cui si quis spurciā nō uidet, illiteratissimus sit necesse est, si quū uideat non expuit, patiensissimus, si tam absurdā assentationē libētius etiā auribus haurit glorioſissimus etiā sit oportet. hæc & multo plura in leuissimos nebulones doctissimus theologus & orator Erasmus.

Vale quomodo faciendum.

Claudūtur Ciceronis epistolę ferme hoc uerbo. Vale, cui uix unq; quippiā adiūcit, possumus & sic uale sacere, ut Erasmus cum Manci nello docet. Mea Terentia uale. Vale mi suauissime frater. Mea spes.